
CÔNG TY CỔ PHẦN CƠ ĐIỆN LẠNH 

---------------- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT 

CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

của dự án đầu tư  

CAO ỐC VĂN PHÒNG KHU ETOWN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TP. HCM, Tháng 11 năm 2022  

 



CÔNG TY CỔ PHẦN CƠ ĐIỆN LẠNH 

---------------- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT 

CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

của dự án đầu tư  

CAO ỐC VĂN PHÒNG KHU ETOWN 

ĐỊA CHỈ: SỐ 364, ĐƯỜNG CỘNG HOÀ, PHƯỜNG 13, QUẬN TÂN BÌNH, 

TP.HCM  

 CHỦ DỰ ÁN ĐẦU TƯ 

(Ký, ghi họ tên, đóng dấu) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TP. HCM, Tháng 11 năm 2022 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án đầu tư “Cao ốc văn phòng khu Etown” 
[...]
tòa nhà sẽ theo mạng lưới thu gom dẫn về hệ thống xử lý. Nước thải phát sinh được dẫn qua 

bể tự hoại TK01, các chất thải sẽ được giữ lại trong bể tự hoại còn phần nước trong sẽ được 

Nguồn tiếp nhận 
Đạt QCVN 14:2008, CỘT B 

 

Bể MBBR (TK04A) 

Bể lắng sinh học (TK05) 

Bể Aerotank (TK04B) 

Bể điều hòa (TK02) 

Nước thải từ Etown 5 

(Bể tự hoại – TK01) 

Bể Anoxic (TK03) 

Bơm trục ngang 

Bùn  
Bể thu bùn (TK06) 

Nước thải từ Etown 3 & 4 

Bơm chìm 

NaOH 

Dinh dưỡng 

Bơm chìm 

Bể chứa bùn (TK08) 

Bơm chìm 

Máy thổi khí 

Máy thổi khí 

Máy thổi khí 

Bể khử trùng (TK07) Chlorine 

Rác từ song chắn rắc sẽ 

được thải bỏ theo CTR 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án đầu tư “Cao ốc văn phòng khu Etown” 

Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Cơ điện Lạnh                                                                         24 

 

dẫn qua bể điều hòa. Tại bể điều hòa được thiết kế nhằm cân bằng lưu lượng cũng như nồng 

độ các chất ô nhiễm có trong nước thải. Bể điều hòa được cấp khí khuấy trộn thông qua hệ 

thống hệ thống máy thổi khí, ống và đĩa phân phối khí. Việc cấp khí giúp nước thải được 

khuấy trộn đều, làm ổn định nồng độ các chất ô nhiễm có trong nước thải giúp hệ thống xử lý 

phía sau vận hành ổn định mà không cần phải điều chỉnh nhiều. 

 Xử lý sinh học: bể thiếu khí – TK03 kết hợp sinh học aerotank – TK04A/B 

Sau khi được điều hòa ổn định, nước thải được bơm qua bể xử lý sinh học. Có 2 bể 

sinh học được phối hợp nhằm loại bỏ các chất hữu cơ (BOD5, COD), nitrat hóa (phản ứng 

chuyển NH4
+ thành NO3

-) và khử nitrat. Hai bể sinh học này được thiết kế và vận hành ở 2 

điều kiện môi trường khác nhau: thiếu khí (thiếu oxy) và hiếu khí (giàu oxy), trong đó bể 

thiếu khí đặt trước bể hiếu khí. Bể hiếu khí (Aerotank) có nhiệm vụ loại bỏ các chất hữu cơ 

và nitrat hóa. Bể thiếu khí có nhiệm vụ khử nitrat. Để thực hiện việc khử nitrat, hỗn hợp bùn 

và nước ở cuối bể hiếu khí (có chứa nhiều nitrat) sẽ được bơm tuần hoàn lại bể thiếu khí. 

 Bể thiếu khí Anoxic – TK04  

Bể thiếu khí Anoxic được trang bị các máy khuấy chìm nhằm khuấy trộn đều hơn và 

nước thải, kích thích quá trình phản ứng khử nitrat. 

Bể sinh học hiếu khí (Aerotank) được thiết kế nhằm loại bỏ các chất hữu cơ (phần lớn 

ở dạng hòa tan) trong điều kiện hiếu khí (giày oxy). Các vị sinh hiếu khí sử dụng oxy sẽ tiến 

hành phân hủy các chất hữu cơ tạo khí CO2 giúp quá trình sinh trưởng, phát triển và tạo năng 

lượng.  

Oxy được cấp vào bể hiếu khí nhờ hệ thống máy thổi khí, đĩa khí được bố trí đều dưới 

đáy bể. Máy thổi khí có sử dụng biến tần để điều khiển quá trình hoạt động của máy thổi khí 

thông qua đầu dò DO, tiết kiệm năng lượng điện. Đầu dò DO hiển thị hàm lượng oxy hòa tan 

có trong nước thải. 

Ngoài ra, nhằm duy trì lượng bùn lớn trong các bể hiếu khí và thiếu khí và giảm lượng 

bùn thừa sinh ra, bể hiếu khí sẽ được bổ sung thêm các vật liệu sinh học di động (hay còn gọi 

là giá thể di động). Các vật liệu này là môi trường cho các vi sinh vật dính bám để phân hủy 

các chất hữu cơ. Các vật liệu đệm này làm bằng nhựa, có diện tích bề mặt lớn giúp tăng cường 

khả năng tiếp xúc và nhẹ nên hoàn toàn có thể lơ lửng trong nước thải khi cấp khí vào bể. 

Để đảm bảo hiệu quả của quá trình xử lý, nồng độ oxy hòa tan của nước thải trong bể 

hiếu khí cần được duy trì ở giá trị hơn 2 mg/L bằng cách bố trí hệ thống phân phối khí đều 

khắp mặt đáy bể. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án đầu tư “Cao ốc văn phòng khu Etown” 

Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Cơ điện Lạnh                                                                         25 

 

 Bể lắng sinh học – TK05 

Bằng cơ chế của quá trình lắng trọng lực, bể lắng có nhiệm vụ tách cặn vi snh từ bể xử 

lý sinh học hiếu khí lơ lửng dính bám mang sang. Nước thải ra khỏi bể lắng có hàm lượng 

cặn (SS) giảm đến hơn 80%. Bùn lắng ở đáy ngăn lắng sẽ được bơm bùn bơm một phần tuần 

hoàn về bể xử lý sinh học hiếu khí để bổ sung lượng bùn theo nước đi qua ngăn lắng. 

Phần bùn dư sẽ được chuyển định kỳ về bể nén bùn, còn nước trong trên bề mặt sẽ 

chảy tràn sang bể khử trùng. 

 Bể khử trùng – TK06 

Nước sau lắng, vi sinh vật gây bệnh còn lại sẽ tiếp tục bị tiêu diệt bằng hệ thống tiệt 

trùng bằng NaOCl. Nước thải sau khi qua hệ thống xử lý đạt quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về 

nước thải sinh hoạt QCVN 14:2008/BTNMT, cột B  được bơm ra nguồn tiếp nhận là cống 

thoát chung của thành phố. 

 Bể phân hủy bùn – TK07 

Trong thời gian đầu khi vi sinh chưa ổn định được mật độ hoặc trong quá trình vận 

hành có cấy lại vi sinh thì lượng bùn lắng ở đáy bể sẽ được tuần hoàn gần như 100% về bể 

xử lý sinh học hiếu khí. Còn trong những thời điểm đã ổn định thì phần bùn lắng tuần hoàn 

lại chỉ khoảng 60% lượng bùn sinh ra, 40% lượng bùn bơm về bể chứa bùn TK08. 

Bể nén bùn thiết kế với kích thước lớn đủ để chứa hết lượng bùn sinh ra và định kỳ 1 

năm hút bùn 2 lần. 

Để đảm bảo vệ sinh môi trường cho khu xử lý, mùi hôi từ các bể sẽ được thu gom về 

hệ thống xử lý khí bằng quạt hút, các bể này được thiết kế có nắp đậy để tránh phát tán mùi 

ra xung quanh. 

Bảng 3.1: Hiệu quả xử lý qua các công trình đơn vị 

STT Công trình đơn vị Chỉ tiêu Đơn vị 
Trước 

xử lý 

Hiệu suất 

% 

Sau 

xử lý 

1 

Xử lý sơ bộ 
BOD mg/l 250 5% 238 

COD mg/l 500 5% 475 

Bể điều hòa 
TSS mg/l 200 0% 200 

NH4
+ mg/l 150 10% 135 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án đầu tư “Cao ốc văn phòng khu Etown” 

Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Cơ điện Lạnh                                                                         26 

 

STT Công trình đơn vị Chỉ tiêu Đơn vị 
Trước 

xử lý 

Hiệu suất 

% 

Sau 

xử lý 

T-P mg/l 10 0% 10 

Dầu mỡ mg/l 10 0% 10 

2 Bể sinh học thiếu khí 

BOD mg/l 238 20% 190 

COD mg/l 475 20% 380 

TSS mg/l 200 20% 160 

NH4
+ mg/l 135 20% 108 

T-P mg/l 10 10% 9 

Dầu mỡ mg/l 10 0% 10 

3 
Xử lý sinh học Hiếu 

khí MBBR 

BOD mg/l 190 40% 114 

COD mg/l 380 40% 228 

TSS mg/l 160 20% 128 

NH4
+ mg/l 108 70% 32 

T-P mg/l 9 30% 6 

Dầu mỡ mg/l 10 0% 10 

4 
Xử lý sinh học  

Hiếu khí Aerotank 

BOD mg/l 114 80% 23 

COD mg/l 228 80% 46 

5 Bể lắng bùn sinh học 

TSS mg/l 128 70% 38 

NH4
+ mg/l 32 85% 4,9 

T-P mg/l 6 60% 2,5 

Dầu mỡ mg/l 10 20% 8 

6 
BOD mg/l 23 0% 23 

COD mg/l 46 0% 46 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án đầu tư “Cao ốc văn phòng khu Etown” 

Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Cơ điện Lạnh                                                                         27 

 

STT Công trình đơn vị Chỉ tiêu Đơn vị 
Trước 

xử lý 

Hiệu suất 

% 

Sau 

xử lý 

Xử lý hoàn thiện: 

Lọc áp lực, Khử 

trùng 

TSS mg/l 38 95% 2 

NH4
+ mg/l 5 0% 4,9 

T-P mg/l 3 0% 3 

Dầu mỡ mg/l 8 0% 8 

T-

Coliforms 

MPN/100ml 9.000.000 99,99% 900 

Nguồn: Báo cáo đánh giá tác động môi trường dự án “Cao ốc văn phòng khu Etown”  

 Hệ thống xử lý mùi. 

Để đảm bảo vệ sinh môi trường cho khu vực xử lý, mùi hôi từ các bể sẽ được thu gom 

về hệ thống xử lý mùi bằng quạt hút, các bể này được thiết kế có nắp đậy để tránh phát tán 

mùi ra xung quanh. 

Hệ thống xử lý mùi hôi bao gồm quạt hút khí từ các bể và tháp hấp thụ 02 bậc nối tiếp 

nhau (hấp thụ H2S bằng NaOH và NH3 bằng Acid). Dòng khí từ quạt hút vào tháp sẽ đi từ 

phía đáy tháp lên và dura dịch hấp thụ được bơm tuần hoàn từ trên xuống qua lớp vật liệu 

nhằm tăng cường thời gian tiếp xúc giữa khí và dung dịch hấp thụ, các chất gây mùi được hấp 

thụ, khí sạch sẽ dẫn ra môi trường. 

Đường ống thoát khí sau xử lý được dẫn và đấu nối chung vào hệ thống thoát khí thông 

hơi của tòa nhà và thải ra môi trường trên nóc tòa nhà Etown 5. Hiệu quả xử lý qua các công 

trình đơn vị. 

  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án đầu tư “Cao ốc văn phòng khu Etown” 

Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Cơ điện Lạnh                                                                         28 

 

  

  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án đầu tư “Cao ốc văn phòng khu Etown” 

Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Cơ điện Lạnh                                                                         29 

 

  

  

Hình 3.7: Một số hình ảnh về hệ thống xử lý nước thải hiện hữu của các Toà nhà Etown 

Nhân viên vận hành trạm XLNT: 

 Số lượng: 02 người; 

 Trình độ: trung cấp; 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án đầu tư “Cao ốc văn phòng khu Etown” 

Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Cơ điện Lạnh                                                                         30 

 

 Chế độ làm việc: 02 ca/ngày. 

 Các hạng mục xây dựng của hệ thống xử lý nước thải toà nhà Etown 5: 

Bảng 3.2: Bảng tổng hợp các công trình đơn vị của hệ thống xử lý nước thải 

STT HẠNG MỤC 
THƯƠNG HIỆU - 

XUẤT XỨ 
ĐVT SL 

1 Bể tự hoại- TK01 Việt Nam Bể 1 

2 Bể điều hòa - TK02 Việt Nam Bể 1 

3 Bể anoxic - TK03 Việt Nam Bể 1 

4 Bể sinh học MBBR -TK04A Việt Nam Bể 1 

5 
Bể sinh học aerotank-

TK04B 
Việt Nam Bể 1 

6 Bể lắng -TK05 Việt Nam Bể 1 

7 Bể trung gian -TK06 Việt Nam Bể 1 

8 Bể khử trùng -TK07 Việt Nam Bể 1 

9 Bể bơm -TK08 Việt Nam Bể 1 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án đầu tư “Cao ốc văn phòng khu Etown” 

Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Cơ điện Lạnh                                                                         31 

 

STT HẠNG MỤC 
THƯƠNG HIỆU - 

XUẤT XỨ 
ĐVT SL 

10 Bể chứa bùn -TK09 Việt Nam Bể 1 

Nguồn: Báo cáo đánh giá tác động môi trường dự án “Cao ốc văn phòng khu Etown”  

 Các hạng mục thiết bị của hệ thống xử lý nước thải toà nhà Etown 5: 

Bảng tổng hợp máy móc thiết bị của hệ thống xử lý nước thải như sau: 

Bảng 3.3: Tổng hợp máy móc thiết bị 

STT HẠNG MỤC 
ĐẶC TÍNH KỸ 

THUẬT 

THƯƠNG HIỆU 

- XUẤT XỨ 
ĐVT SL 

BỂ TÁCH MỠ (ĐẶT TẠI TẦNG HẦM B2) 

1 

Bơm nước 

chuyển tiếp từ bể 

tách mỡ sang bể 

điều hòa 

Kiểu: Trục ngang tự 

mồi 

- Công suât: 6m3/h 

- Cột áp: 18m 

- Điện áp: 

400V/3phase/50Hz/ 

1.1kW 

- Cấp bảo vệ: IP55, 

class F 

EU/G7 hoặc 

tương đương 
Cái 2 

2 
Thiết bị dò mức 

nước 

- Kiểu: phao quả  

- Cáp dài 6m 

EU/G7 hoặc 

tương đương 
Bộ 1 

3 

Đường ống dẫn 

nước về bể điều 

hòa và phụ kiện 

đi kèm 

- Đường ống dẫn nước: 

uPVC 

 - Van bướm 1 chiều, 2 

chiều, co, tê và các phụ 

kiện 

Việt Nam/Đài 

Loan hoặc tương 

đương 

HT 1 

4 Tủ điện cho 2 
- Vỏ tủ điện: Thép sơn 

tĩnh điện. 

Việt Nam/Hàn 

Quốc/Đài Loan 
HT 1 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án đầu tư “Cao ốc văn phòng khu Etown” 

Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Cơ điện Lạnh                                                                         32 

 

STT HẠNG MỤC 
ĐẶC TÍNH KỸ 

THUẬT 

THƯƠNG HIỆU 

- XUẤT XỨ 
ĐVT SL 

bơm chuyển tiếp - MCCB, MCB, Khởi 

động từ: Schneider 

- Cáp điện: Cadivi, LS, 

Taya 

- Ống luồn cáp: 

SP/Sino 

- Trunking: Sơn tĩnh 

điện  

- Vật tư phụ: Việt Nam 

hoặc tương đương 

BỂ TỰ HOẠI  

1 
Bơm bùn cho bể 

tự hoại 

- Dạng trục ngang, tự 

mồi 

- Q= 24 m3/h, H=26 m 

- Điện áp: 5,5 

kW380V/3pha 

- Cấp bảo vệ: IP55, 

class F 

EU/G7 hoặc 

tương đương 
Cái 2 

BỂ ĐIỀU HÒA 

1 
Thiết bị lượt rác  

- SC01 

- Loại rổ, mắt lưới: 6 - 

10 mm 

- Kích thước: 600mm x 

600mm x 600mm 

- Vật liệu: inox 304 

Việt Nam Cái 1 

2 
Bơm nước thải 

bể điều hoà 

- Dạng bơm chìm 

- Q = 31.5m3/h, H = 

8.0m 

- Cấp bảo vệ: IP68, 

class E 

EU/G7 hoặc 

tương đương 
Cái 2 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án đầu tư “Cao ốc văn phòng khu Etown” 

Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Cơ điện Lạnh                                                                         33 

 

STT HẠNG MỤC 
ĐẶC TÍNH KỸ 

THUẬT 

THƯƠNG HIỆU 

- XUẤT XỨ 
ĐVT SL 

- Động cơ: 1.5 kW, 3 

pha, 380 V, 50 Hz 

- Vật liệu: thân, cánh 

gang, trục SUS304 

3 
Phụ kiện lắp 

bơm 

Gồm có:  

-   Bộ khớp nối tự động: 

gang 

 - Thanh trượt: Dạng 

ống, SUS 304 

 - Xích kéo: SUS 304 

Việt Nam hoặc 

tương đương 
Bộ 2 

4 
Thiết bị dò mức 

nước 

- Kiểu: phao quả  

- Cáp dài 6m 

EU/G7 hoặc 

tương đương 
Bộ 1 

5 Máy thổi khí  

Thông số kỹ thuật 

 - Nguồn điện: 

380V/50Hz 

 - Lưu lượng : 

7.3m3/phút  

 - Tốc độ vòng: 

2700vòng/phút 

 - Cột áp : 5m 

Cung cấp bao gồm : 01 

bộ gồm đầu thổi khí, 

Inlet Silencer, Check 

valve, safety valve 

-Bộ chân đế, Pully, V – 

belt, belt cover, đồng 

hồ do  

Phần tùy chọn thêm:  

- Motor 

EU/G7 hoặc 

tương đương 
Cái 2 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án đầu tư “Cao ốc văn phòng khu Etown” 

Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Cơ điện Lạnh                                                                         34 

 

STT HẠNG MỤC 
ĐẶC TÍNH KỸ 

THUẬT 

THƯƠNG HIỆU 

- XUẤT XỨ 
ĐVT SL 

11kW/380V/50Hz 

6 
Đĩa phân phối 

khí thô 

- Loại: Diffusur dạng 

đĩa thô 5inch 

- Vật liệu: EPDM 

EU/G7 hoặc 

tương đương 
Cái 111 

7 
Đồng hồ đo lưu 

lượng: FM01 

- Nguyên lý đo: dùng 

nguyên lý điện từ 

- Hiển thị lưu lượng tức 

thì và lưu lượng tổng 

  + DN80,PN 16, chất 

liệu lớp lót Hard NBR 

rubber, điện cực 

Hastelloy, 150 micron 

coating 

- Màng hình hiển thị tại 

chỗ 

 + Nguồn 220V, màng 

hình LCD, vỏ 

polyamid, IP6 

EU/G7 hoặc 

tương đương 
Bộ 1 

BỂ ANOXIC  

1 Máy khuấy chìm 

-  Công suất: 

1.5Kw/380V/3pha, 

50Hz 

-  Vòng quay: 1400v/p 

- Cấp độ bảo vệ: IP68 

-  Cấp độ cách nhiệt: F 

Vật liệu: 

-  Thân gang 

-  Cánh khuấy inox S.S. 

AISI 316 

EU/G7 hoặc 

tương đương 
Cái 3 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án đầu tư “Cao ốc văn phòng khu Etown” 

Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Cơ điện Lạnh                                                                         35 

 

STT HẠNG MỤC 
ĐẶC TÍNH KỸ 

THUẬT 

THƯƠNG HIỆU 

- XUẤT XỨ 
ĐVT SL 

2 
Phụ kiện lắp máy 

khuấy chìm 

Vật liệu: hộp vuông và 

xích kéo inox SUS304 
Việt Nam Bộ 3 

3 
Bồn chứa hóa 

chất  

Kiểu: loại đứng 

Dung tích: V = 500lít 

Vật liệu: nhựa 

Việt Nam Cái 2 

4 

Phao báo mức 

nước bồn hóa 

chất 

- Loại: điện cực (phao 

que) 

- Vật liệu: inox 304 

Châu Á hoặc 

tương đương 
Bộ 2 

5 Bơm định lượng  

- Kiểu: bơm màng 

- Qmax = 120L/H, 

10bar 

- Điện áp 0.37 kW, 

380V, 50 Hz 

- Vật liệu: Đầu bơm: 

PP, Màng:PTFE 

EU/G7 hoặc 

tương đương 
Bộ 4 

6 
Mô tơ khuấy 

trộn bồn hóa chất 

-Loại: Lắp mặt 

bích 

-Tốc độ: 135v/p  

-Điện năng: 0.4kW, 

380V/3pha/50Hz 

- Cấp bảo vệ: IP55, 

class F 

Châu Á hoặc 

tương đương 
Bộ 2 

7 

Cánh khuấy và 

hệ đỡ motor 

khuấy 

-Vật liệu: SUS304 Việt Nam Bộ 2 

8 
Bộ pH controller 

- pHC01 

- pH Controller 

-  Dải đo: 0-14 pH 

EU/G7 hoặc 

tương đương 
Bộ 1 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án đầu tư “Cao ốc văn phòng khu Etown” 

Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Cơ điện Lạnh                                                                         36 

 

STT HẠNG MỤC 
ĐẶC TÍNH KỸ 

THUẬT 

THƯƠNG HIỆU 

- XUẤT XỨ 
ĐVT SL 

- Nguồn cấp:230 V~ 

±10% 50-60 Hz 

- Bao gồm bộ hiển thị 

và đầu dò 

9 
Bộ giá đỡ bơm 

định lượng 

- Vật liệu: Inox SUS 

304 
Việt Nam Bộ 2 

BỂ MBBR  

1 Giá thể MBBR 

- Loại:giá thể lơ lửng 

-  Diện tích bề mặt: 

5500m2/m3 

-  Kích thước: 25 mm 

- Vật liệu: PE 

EU/G7 hoặc 

tương đương 
m3 6 

2 
Lưới chặn giá 

thể 
- Vật liệu: SUS304 Việt Nam HT 2 

3 
Đĩa phân phối 

khí tinh 

-  Kiểu: đĩa tinh 

-  Lưu lượng thiết kế: 1 

–7 m3/h 

-  Lưu lượng max: 14 

m3/h 

-  Đường kính : 9 inch 

-  Đầu nối: ren 27 mm 

-  Vật liệu: Màng 

EPDM 

EU/G7 hoặc 

tương đương 
Cái 48 

BỂ AEROTANK  

1 Máy thổi khí  

Thông số kỹ thuật 

 - Nguồn điện: 

380V/50Hz 

EU/G7 hoặc 

tương đương 
Cái 2 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án đầu tư “Cao ốc văn phòng khu Etown” 

Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Cơ điện Lạnh                                                                         37 

 

STT HẠNG MỤC 
ĐẶC TÍNH KỸ 

THUẬT 

THƯƠNG HIỆU 

- XUẤT XỨ 
ĐVT SL 

 - Lưu lượng: 

18.2m3/phút  

 - Tốc độ vòng: 

1700vòng/phút 

 - Cột áp : 5m 

Cung cấp bao gồm : 01 

bộ gồm đầu thổi khí, 

Inlet Silencer, Check 

valve, safety valve 

-Bộ chân đế, Pully, V – 

belt, belt cover, đồng 

hồ do  

Phần tùy chọn thêm:  

- Motor 

22kW/380V/50Hz 

2 
Đĩa phân phối 